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Na Filipinach rozpoczął się pierwszy na świecie
program szczepień przeciwko gorączce denga – poinformowało CNN.

Denga to choroba tropikalna wywołana przez wirus RNA, przenoszony na człowieka przy udziale
komarów (zwłaszcza Aedes aegypti). Podobnie jak malaria występuje przede wszystkim w Azji,
Afryce i Ameryce Łacińskiej.

 

U wielu zakażonych infekcja przebiega bezobjawowo. U pozostałych początek choroby jest nagły -
z gorączką, wyczerpaniem, silnymi bólami głowy, stawów, kości i mięśni oraz powiększeniem węzłów
chłonnych. Po krótkotrwałym spadku temperatury gorączka powraca – wraz z podobną do odrowej
wysypką, która pokrywa większą część ciała. Osłabienie i złe samopoczucie utrzymują się jeszcze
tygodniami. U niektórych osób choroba przybiera postać groźnej gorączki krwotocznej. Na szczęście
przypadki śmiertelne występują rzadko – raz na kilka tysięcy zachorowań. Chorzy powinni unikać
przyjmowania leków przeciwzapalnych w rodzaju aspiryny, które nasilają objawy krwotoczne.

 

Denga jest drugą po malarii najczęściej występującą chorobą przenoszoną przez owady. Według
danych Światowej Organizacji Zdrowia co roku zapada na nią 390 milionów osób, a umiera około 25
tys.

 

Obecnie 70 proc. światowych zachorowań przypada na kraje azjatyckie. W roku 2013 tylko na
Filipinach zgłoszono 200 tys. przypadków tej choroby. 24 marca w czasopiśmie "The New England
Journal of Medicine" opublikowano wyniki analizy, zgodnie z którą na Filipinach stwierdzono
najwyższą zachorowalność na gorączkę denga (potwierdzone przypadki) spośród 10 krajów
endemicznych objętych badaniami klinicznymi. Analiza wykazała również, że na Filipinach nawet 15
proc. przypadków chorób przebiegających z gorączką u dzieci w wieku 9 lat i starszych jest
spowodowanych wirusem gorączki denga.

 

Z początkiem kwietnia filipiński Departament Zdrowia ogłosił rozpoczęcie pierwszego publicznego
program szczepień ochronnych przeciwko gorączce denga. W tym roku planowane są szczepienia
miliona uczniów z 6 tys. szkół publicznych w trzech regionach, w których denga występuje
endemicznie. W sektorze prywatnym szczepionka jest dostępna od lutego. Poza Filipinami została jak
dotąd, zarejestrowana również w Meksyku, Brazylii i Salwadorze.

 



Czterowalentna szczepionka Dengvaxia® firmy Sanofi Pasteur (której opracowanie trwało ponad 20
lat i kosztowało 1,8 miliarda dolarów) została zatwierdzona do stosowania na Filipinach w grudniu
2015 r. Przeznaczona jest dla u pacjentów w wieku od 9-45 lat.
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23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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